
























Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov І tel.: +420 474 637 111 І fax: +420 474 652 777 І email: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz І  IČ: 00261891 І číslo účtu: 19-0000626441/0100 І www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny: pondělí, středa 08:00 – 17:00, úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 Statutární město Chomutov 
 

   ODBOR EKONOMIKY 

 
 

H Z Brno s.r.o. 

Minská 160/102 

616 00 Brno 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN. 

ZE DNE:   

ČJ.:  MMCH/43981/2016/OE/MarJ 

SP. ZNAČKA:  

 

VYŘIZUJE: Ing. Jan Mareš 

TEL.:  474 637 250 

FAX.:  474 637 254 

MOBIL:  724 77 44 25 

E-MAIL:  j.mares@chomutov-mesto.cz 

 

Datum:  26.04.2016

Vyjádření se k průběžnému auditu 
 
 
Problematika inventarizačních vícenálezů 
 

a) Nalezená socha - pro kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a 
církevní stavby, platí možnost ocenit věc v hodnotě 1 Kč, pokud není známa jejich pořizovací 
cena. Odbor správy majetku města dohledal v pomocné evidenci historické ocenění 
uměleckého předmětu, proto se rozhodl evidovat předmět v této hodnotě (jako historicky 
pořizovací ceně). 
 

b) Nalezené přístřešky – účetní jednotka má tuto problematiku částečně ošetřenou interní 
směrnicí. Dle směrnice o evidenci majetku, může pro stanovení ceny využít reprodukční 
pořizovací cenu v případě, pokud je tato cena nižší než vlastní náklady včetně nákladů na 
případné ocenění. 
Odbor správy majetku tedy vyhodnotil objednání znaleckých posudků jako nehospodárné. 
Podobných vícenálezů je větší množství a rádi bychom se vyhnuli povinnosti zpracovat 
znalecký posudek na každou např. nalezenou židli.  
 

Doporučení vydat směrnici k podrozvahové evidenci – směrnice byla vypracována dle podkladů, 
které účetní jednotce poskytl auditor. Základní vzor prošel meziodborovým připomínkováním a byl 
upraven do čistopisu, který vyhovuje potřebám organizace. Směrnice byla dokončena v dubnu 2016 a 
je připravena s účinností od 1.5.2016. Auditorovi se výtisk předkládá k nahlédnutí. 
 
 
      Ing. Jan Mareš 
      vedoucí odboru ekonomiky 
 
Přílohy: 

1) Směrnice o evidenci dlouhodobého majetku 
2) Směrnice k podrozvahové evidenci 

mailto:podatelna@chomutov-mesto.cz
http://www.chomutov-mesto.cz/

